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VABATAHTLIKU TEGEVUSE ARENDUSKESKUSE 
(VTA) TEGEVUSARUANNE 2008 

 
 
VTA missioon 
Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskus (VTA) aitab kaasa vabatahtliku tegevuse 
levikule ja arengule Eestis. 
 
VTA visioon 
Vabatahtlikul tegevusel on oluline roll Eesti ühiskonna arengus. Vabatahtlikuna 
tegutsedes inimesed arendavad ennast ning on aktiivsed ja head kodanikud. VTA 
töötab selle nimel, et tulevikus on vabatahtlik tegevus Eestis igapäevane ja normaalne 
osa inimeste elust, organisatsioonid oskavad vabatahtlikke hästi kaasata ja juhtida 
ning ühiskond tunnustab, väärtustab ja toetab vabatahtlikku tegevust. 
 
VTA eesmärgid 

1. Propageerida vabatahtlikku tegevust 
2. Tõsta organisatsioonide suutlikkust vabatahtlikke kaasata ja juhtida 
3. Luua vabatahtlikku tegevust toetav ja soodustav keskkond 

 
VTA lähtub oma tegevuses kodanikeühenduste eetikakoodeksist, mille põhimõtted 
leiab http://www.ngo.ee/eetikakoodeks.  
 
VTA on Euroopa Vabatahtlike Keskuse (CEV), Eesti Mittetulundusühingute ja 
Sihtasutuste Liidu (EMSL) ja Tartumaa Vabaühenduste Koostöökoja seltsingu liige. 
 
VTA aastal 2008 
 
2008 aastal said VTA tegevused hoogu juurde ning saavutasid uue taseme – jõudsime 
vabatahtliku tegevuse edendamiseks teha varasemast rohkem ja suuremaid asju. See 
oli ennekõike võimalik tänu kodanikualgatuse toetamise arengukavale, mille 
elluviimist me teist aastat jätkasime ning milles oli meie valdkonna jaoks 
märkimisväärselt rohkem vahendeid kui 2007 aastal. Siseministeeriumis kureerisid 
kodanikuühiskonna teemasid kaks ametnikku, kellest Aveli Ainsalu sai meie 
kontaktsisikuks. Tulevikku vaadates algatas VTA vabatahtliku tegevuse nõukoja 
ellukutsumise, mille eesmärgiks on hinnata arengukava raames seni elluviidut ning 
kavandada tegevusi edasiseks. Nõukoja moodustamist 2009 aastal toetab 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK). 
 
Tegevusmahu kasv tõi endaga kaasa vajaduse ühingu töö parema korraldamise järele. 
VTA juhatus soovis rikastada organisatsiooni uute inimestega ja korraldas augustis 
tegevjuhi konkursi. Kuuekümne kandidaadi seast välja valitud tegevjuht leidis paraku 
pärast esimest kuud, et see töö pole talle pärsi sobiv ning lahkus VTA-st. Olukord 
lahenes nii, et 2009 aasta alguses asus tegevjuhi kohuseid täitma senine juhatuse liige 
Tuulike Mänd. Tegevjuhi töötasu katmiseks ja ühingu arendamiseks annab olulise 
panuse Vabaühenduste Fond (VÜF). Ühingu tulevikku aitas kindlustada ka 2008 
aastal tegevuse lõpetanud Balti-Ameerika Partnerlusprogramm, kelle abiga asutas 
VTA oma reservfondi. 
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Kolmandat aastat VTA-le eraldatud Tartu Linnavalitsuse tegevustoetus mängis olulist 
rolli päringutele vastamise ning organisatsioonide ja vabatahtlike nõustamise 
jätkamises, samuti oli abiks vabatahtlike vahendamise kuulutustesüsteemi haldamisel 
VTA kodulehel. Haridus- ja Teadusministeerium panustas vabatahtlike kaasamise ja 
juhtimise teemaliste koolituste korraldamisse. 
 
VTA korraldas kolmanda vabatahtliku tegevuse foorumi, mis tõi asjast huvitatud 
kokku valdkonna üle arutama. Aasta tippsündmuseks oli aga taaskord vaieldamatult 
üleriigiline vabatahtlike tunnustamisüritus, millest ETV tegi esmakordselt tunniajalise 
otseülekande. Üritus oli tempokas, rõõmus ja meeleolukas ning tõmbas vabatahtlikule 
tegevusele ja vabatahtlikele märkimisväärselt palju meedia ning avalikkuse 
tähelepanu. 
 
3 mail osalesid VTA meeskond ja mõned liikmed ise vabatahtlikena Tartus Raadil 
Teeme Ära 2008 prügikoristusaktsioonil.  
 
VTA meeskonda kuulusid 2008 aastal juhatuse liikmed Anna Gramberg ja Tuulike 
Mänd, koordinaatorid Kristina Kurm, Külvi Noor, Milja Uuk ja Diana Leoste, 
raamatupidaja Ene Vään ning koristaja Susanna Mänd. 
 
VTA-l oli 2008 aastal 14 liiget ja 7 toetajaliiget. 
 
VTA tänab kõiki vabatahtlikke, liikmeid, toetajaid, partnereid, nõuandjaid ja 
kaasamõtlejaid, kelle abil meie ettevõtmised ja ideed teoks said. 
 
Allpool VTA 2008 aasta tegemistest lähemalt.  
 
 
1. VABATAHTLIKU TEGEVUSE PROPAGEERIMINE 
 
1.1. III VABATAHTLIKU TEGEVUSE FOORUM „VABATAHTLIKE 

ROLL ÜHISKONNAS“ 
 
Koordinaator: Kristina Kurm 
Toetajad: Siseministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Hasartmängumaksu 
Nõukogu (Sotsiaalministeerium) 
 
III vabatahtliku tegevuse foorum toimus 3-4 aprillil 2008 Tartu Ülikooli raamatukogu 
konverentsisaalis. Foorumil osales ligikaudu 90 vabatahtlikku, vabaühenduste ja 
meedia esindajat, ametnikku ja kodanikuühiskonna uurijat. Kui eelmised kaks 
foorumit (2003 ja 2005) olid pühendatud vabatahtlikkuse mõiste ning vabatahtliku 
tegevuse mitmekesisuse tutvustamisele, siis seekord pidasime oluliseks keskendumist 
vabatahtlike rolli ja väärtustamise teemadele ühiskonnas. 
 
Ürituse toimumisele aitas kaasa 10 vabatahtlikku – programmi tõlkimisel inglise 
keelde, pressiteate tõlkimisel vene keelde, registreerimislauas osalejate vastuvõtul ja 
info jagamisel, tõlketehnika ja mikrofonide jagamisel konverentsisaalis, märkmete 
tegemisel foorumi töötubades. Kõik foorumi ettekandjad ning moderaatorid olid 
vabatahtlikud, esinedes ilma rahalist tasu saamata. 
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Foorumi sõnavõttudest jäi kõlama soov, et 10 aasta pärast võiks vabatahtlik tegevus 
olla Eestis paremini korraldatud. Vabatahtliku tegevuse võimaluste leidmine on vaja 
teha lihtsamaks. Sellega kaasneb ühtlasi vajadus vabatahtlikku tegevust täpsemalt 
kirjeldada – kui suur on tegelikult vabatahtlike panus riigi arengusse? Vabatahtlik 
tegevus peaks olema paremini tunnustatud ja väärtustatud eelkõige riigi, kuid ka 
vabatahtlike endi poolt.  
 
Osalejate tagasisideankeetidest nähtub, et kõige olulisemaks peeti uusi mõtteid ja 
kogemusi, suhtlemist ning seda, et foorumil osalemine pakkus „kuuluvuse-tunnet” 
ning motivatsiooni edasi tegutsemiseks. Järgmisel foorumil soovivad osalejad saada 
jällegi ülevaadet valdkonnas toimuvast, kuulda vabatahtlike motiveerimise ja 
värbamise teemadest ning rääkida koostööst eri sektorite ja organisatsioonide vahel. 
 
Foorumi ettekanded ning töötubade kokkuvõtted on kättesaadavad VTA 
koduleheküljel www.vabatahtlikud.ee/vta.  
 
1.2. ÜLERIIGILINE VABATAHTLIKE TUNNUSTAMISÜRITUS 
 
Koordinaatorid: Anna Gramberg, Kristina Kurm, Diana Leoste 
Toetajad: Siseministeerium, Hasartmängumaksu Nõukogu (Sotsiaalministeerium), 
Eesti Rahvusringhääling 
 
Üleriigiline vabatahtlike tunnustamisüritus toimus 7 detsembril 2008 Tallinnas. 
Tunnustati ennekõike vabatahtlikke algatajaid. Laekus 60 ettepanekut ja nende seast 
valiti tunnustamiseks välja 15. Valiku tegi komisjon, mis koosnes vabaühenduste, 
avaliku sektori ja meedia esindajatest. Aasta vabatahtlikud kuulutati välja 
rahvusvahelisel vabatahtlike päeval 5 detsembril. Meile teadaolevalt kajastasid teemat 
Eesti Televisiooni Terevisioon, Aktuaalse Kaamera uudised, TV3 uudised, ETV24, 
Vikerraadio, Kuku raadio uudised, raadio Elmar, Maaleht, Eesti Päevaleht, ajaleht 
Universitas Tartuensis ja mitmed kohalikud lehed. 
 
Tunnustamisüritus oli jagatud kahte ossa. Esimeses osas Mademoiselle kohvikus 
tänasid aasta vabatahtlikke VTA juhataja Tuulike Mänd, tunnustamisürituse 
komisjoni liige Lagle Parek ning Siseministeeriumi kodanikuühiskonna peaspetsialist 
Aveli Ainsalu. Klaveril esines pianist Siim Poll, vabatahtlikele ja kutsutud külalistele 
pakuti suupisteid.  
 
Pidulikul tunnustamistseremoonial, millest tegi otseülekande ETV, pidas kõne ürituse 
patroon Vabariigi President Toomas Hendrik Ilves, samuti aasta vabatahtlik Helo 
Meigas. Üritusel jagati 2008 aasta tunnustatavaid tutvustavat trükist. Vabatahtlikele 
kingiti nummerdatud aasta vabatahtlike rinnamärgid ja tänukirjad. Teleülekannet 
ilmestas muusikaliselt ansambel Terminaator, näitlejad Argo Aadli ning Alo Kõrve 
kandsid ette Madis Jürgeni koostatud vabatahtlike välimääraja. Saadet juhtisid 
teleajakirjanik Toomas Luhats ja näitleja Evelin Pang, ülekande lavastas Jaanus 
Rohumaa, produtsent oli Alo Puustak. ETV kontaktisikuteks olid haridus-, teadus- ja 
keskkonnasaadete toimetuse juhataja Piret Suurväli ning tegevprodutsent-režissöör 
Olga Käo. Saadet vaatas 7 detsembril 2008 keskmiselt 51 000 inimest, mis moodustab 
4% sihtrühmast: 4 aastased ja vanemad Eesti elanikud (allikas: TNS EMOR). 
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Teleülekanne oli kordusena eetris 2009 aasta 2 jaanuari päevasel ajal ning on 
vaadatav ETV saadete arhiivis internetis http://etv.err.ee/arhiiv.php?id=88400. 
 
Info tunnustamisürituse kohta on väljas Vabatahtlike Väravas 
http://www.vabatahtlikud.ee.     
 
1.3. VABATAHTLIKU TEGEVUSE TEAVITAMISKAMPAANIA NING 

INFOPÄEVAD 
 
Koordinaator: Anna Gramberg 
Toetajad: Siseministeerium, Eesti Päevaleht, Europe Direct Pärnumaa Infopunkt, 
Jõhvi Noortekeskus, Tallinna Üliõpilaskondade Ümarlaud, Tartu Linnaraamatukogu 
Partnerid: Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus, Pärnumaa Ettevõtlus- ja 
Arenduskeskus ja Ida-Viru Ettevõtluskeskus 
 
13-18 oktoobril korraldas VTA üle-eestilise teavituskampaania, mille eesmärk oli 
tutvustada vabatahtliku tegevuse võimalusi ning innustada inimesi vabatahtlikuna 
tegutsema. Kampaania raames ilmus 13 oktoobril Eesti Päevalehe vahel vabatahtliku 
tegevuse infoleht ning nädala jooksul toimusid eri linnades infopäevad, kus oma 
tegevust tutvustasid vabatahtlikke kaasavad organisatsioonid.  
 
4 kolmetunnist infopäeva toimusid Pärnus, Tartus, Jõhvis ja Tallinnas ning nende 
eesmärgiks oli tuua omavahel kokku vabatahtlikke kaasavad organisatsioonid ja 
potentsiaalsed vabatahtlikud. Kampaanias osaleda soovivad organisatsioonid pidid 
lühidalt tutvustama, miks ja milliste tegevuste elluviimiseks nad soovivad 
vabatahtlikke kaasata. Eesmärk oli kampaania raames esile tõsta organisatsioone, kes 
on vabatahtlike kaasamise oma organisatsioonis läbi mõelnud. Kokku osales 
teavituskampaanias 25 organisatsiooni, nende hulgas mitmed üle-eestilised 
organisatsioonid, kes osalesid mitmel infopäeval. Organisatsioonid lisasid soovi 
korral oma kuulutuse ka Vabatahtlike Väravasse. Lisaks infopäevadele tõsteti 
organisatsioone esile VTA kodulehel, teavituskampaania infolehes ning meedias. 
 
Jõudmaks võimalikult paljude inimesteni, keskendus VTA teavituskampaania sõnumi 
levitamiseks vabatahtlikku tegevust tutvustava infolehe välja andmisele üleriigilise 
päevalehe vahel. Partneriks otsustati valida Eesti Päevaleht, kuna VTA-l on olnud ka 
varasemalt nendega hea koostöö. Eesti Päevaleht toetas teavituskampaaniat 
soodushinnaga nii vahelehe insertimise kui ka tellitud lugude ja fotode osas. Infolehe 
kujundas ja küljendas vabatahtlikuna VTA vabatahtlik Proomet Torga. Infoleht trükiti 
Tallinnas Printallis. Telliti 36 000 eksemplari, millest 35 000 läks Eesti Päevalehe 
vahele ning 1000 jagamiseks infopäevadel, teavituskampaania partneritele ning 
erinevates avalikes kohtades Tallinnas, Tartus, Pärnus ja Jõhvis.  
 
Lisaks Eesti Päevalehe vahel ilmunud infolehele saatis VTA teavituskampaania 
alguses laiali pressiteate meediale ning levitas infot enda ja partnerite infovõrgustikes. 
Lisaks levitati infot kohalikul tasandil Tallinna, Tartu, Pärnu ja Ida-Virumaa 
kohalikes lehtedes ja infoportaalides. Teavituskampaania jooksul andis VTA esindaja 
intervjuud Vikerraadio hommikuprogrammile, Elmar raadio hommikuprogrammile, 
Kuku raadiole ja venekeelsele Aktuaalsele Kaamerale. 
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Eesti Päevalehe vahel ilmunud vabatahtliku tegevuse teemaline vaheleht on leitav 
Vabatahtlike Väravas http://www.vabatahtlikud.ee.   
 
1.4. VABATAHTLIKE VÄRAV 
 
Koordinaatorid: Kerstin Kõre ja Kristina Kurm 
Toetajad: Haridus- ja Teadusministeerium, Siseministeerium 
 
2008 aasta märtsis alustas VTA vabatahtliku tegevuse tutvustamiseks uue kodulehe 
Vabatahtlike Värava loomist. Kuni Vabatahtlike Värava valmimiseni avaldati 
vabatahtliku tegevuse vahendussüsteemi kuulutusi VTA kodulehel. Lisaks ilmusid 
osad kuulutused tasuta ka Eesti Päevalehes, Tartu Postimehes ja noortelehes Aken. 
Vabatahtlike Värava veebilahenduse loomiseks tegid pakkumised kolm ettevõtet, 
kelle seast valiti töö teostajaks OÜ Exact. 
 
Vabatahtlike Värav avati aadressil www.vabatahtlikud.ee 4 detsembril 2008. 
 
1.5. VOLNET INFOLIST  
 
VTA haldab Volnet infolisti, mille eesmärgiks on vahendada vabatahtliku töö vallas 
informatsiooni tegevuste, aktsioonide, ürituste, projektide ja seadusandluse kohta, 
partnerotsinguid, teadaandeid, häid ideid ja ettepanekuid jmt, mis võiks huvi pakkuda 
üle-eestilisele lugejaskonnale. Listis on 180 liiget. 
 
 
2. ORGANISATSIOONIDE SUUTLIKKUSE TÕSTMINE 

VABATAHTLIKKE KAASATA JA JUHTIDA 
 
2.1. VABATAHTLIKE KAASAMISE JA JUHTIMISE KOOLITUSED  
 
Koordinaator: Tuulike Mänd 
Koolitajad: Anna Gramberg ja Tuulike Mänd 
Toetajad: Haridus- ja Teadusministeerium, Hasartmängumaksu Nõukogu 
(Sotsiaalministeerium) 
 
Vabatahtlike juhtimise baaskoolitused toimusid 22-23 mail Tallinnas (9 osalejat) ja 
25-26 septembril Tartus. 
 
Kogenud vabatahtlike juhendajate koolitused toimusid 28-29 veebruaril Tallinnas (15 
osalejat) ja 3-4 oktoobril Tallinnas (9 osalejat). 
 
Tagasiside lehtedel hindasid osalejad koolitusi nii sisulise kui praktilise poole pealt 
valdavalt väga heaks ja heaks. Osalejad tõid peamiselt välja, et: 

• nad said kinnitust, et on vabatahtlikke juhendades õigel teel 
• nad said süsteemse ülevaate vabatahtlike juhtimisest 
• nad said uusi mõtteid ja ideid oma tegevuse parendamiseks 
• VTA materjalid on põhjalikud 
• osalejatevaheline kogemustevahetus oli väga kasulik 
• koolitajate toodud näited ja ideed olid õpetlikud. 
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Üldiselt võib koolituste kohta öelda, et 2008 aastal oli huvi vabatahtlike kaasamise ja 
juhtimise avatud koolituste vastu varasemast väiksem. Selle põhjuseks võib olla 
asjaolu, et 2006 ja 2007 aastal korraldas VTA palju koolitusi, mille täitumus oli väga 
hea. Raske on ka prognoosida, millised kuupäevad osalejatele kõige paremini 
sobivad. Huvi ühe ja sama koolituse vastu võib erinevatel aegadel olla väga erinev. 
 
2009 aastaks VTA avatud koolitusi ei kavandanud. Samas on mitmed 
organisatsioonid kutsunud VTA koolitajaid oma projektide partneriks, samuti on VTA 
valmis läbi viima tellimuskoolitusi.  
 
2008 aastal jäi Haridus- ja Teadusministeeriumi toetus osaliselt kasutamata, kuna üks 
kavandatud kogenud vabatahtlike juhendajate koolitus jäi ära ning VTA-l ei olnud 
selleks võimalik sobivat uut aega leida. Samuti jäid VTA töötajate struktuuris 
toimunud mitmete muutuste tagajärjel kujundamata ja trükkimata kavandatud 
koolitusmaterjalid. VTA kannab kasutamata jäänud toetuse Haridus- ja 
Teadusministeeriumile tagasi. 
 
2.2. VABATAHTLIKU TEGEVUSE HEA TAVA  
 
Koordinaator: Milja Uuk, Koolitusportaal OÜ 
Toetaja: Siseministeerium 
 
Vabatahtliku tegevuse hea tava on soovituslik käitumisjuhis vabatahtlikele ja neid 
kaasavatele organisatsioonidele omavahelise suhtlemise ja tegevuse tõhusaks 
korraldamiseks. 
 
Olles tutvunud nii Eesti kui teiste riikide erinevate heade tavade dokumentidega, 
koostas Milja Uuk vabatahtliku tegevuse hea tava mustandi ja arutas seda mitmete 
VTA partneritega. Kuna materjali ning informatsiooni on väga palju, siis läks hea tava 
koostamine kavandatust pikemaks. Dokumendi avalikustamine ja valmimine lükkusid 
2009 aastasse.  
 
 
3. VABATAHTLIKUKS TEGEVUSEKS SOODSA KESKKONNA 

LOOMINE 
 
3.1. ARENGUKAVA ELLUVIIMINE JA ARENDUSTEGEVUSED 
 
Koordinaator: Tuulike Mänd 
Toetaja: Siseministeerium 
 
VTA oli 2008 aastal Siseministeeriumi lepingulise partnerina kodanikualgatuse 
toetamise arengukavas (KATA) vabatahtliku tegevuse edendamiseks kavandatud 
tegevuste elluviija. Selleks koostas VTA detailsed tegevuskavad, värbas töötajad, 
juhtis nende tegevust, kaasas sihtrühmad ja partnerid ning koostas aruanded nii 
tegevuste elluviimise kui ka vahendite kasutamise kohta. Mitmete VTA ning 
Siseministeeriumi töökohtumiste tulemusena valmisid ettepanekud KATA 2009 aasta 
rakendusplaani konkreetseteks tegevusteks.  
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5 märtsil külastasid Siseministeeriumi esindajad VTA bürood Tartus, samuti kohtuti 
ühiselt Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Tartu Linnavalitsuse esindajatega ja 
käsitleti kodanikuühiskonna temaatikat laiemalt.  
 
Teisel poolaastal osales VTA Siseministeeriumi algatatud ja läbi viidud KATA 
muutmise töörühma tegevuses. Selle protsessi eesmärgid, läbiviimine, kaasamine ja 
tulemused jäid suuresti segaseks, mille kohta VTA töörühma koosolekutel ka 
arvamust avaldas. 4 detsembril VTA siiski kooskõlastas KATA uue versiooni, kuna 
vabatahtliku tegevuse edendamiseks kavandatud tegevuste ja vahendite osas ei 
toimunud arengukavas varem kavandatuga märkimisväärseid sisulisi muudatusi.  
 
3.2. UURING „VABATAHTLIKUS TEGEVUSES OSALEMINE EESTIS“ 
 
Koordinaatorid: Anna Gramberg, Külvi Noor 
Ekspert: Ülle Lepp 
Toetajad: Siseministeerium, Kodanikuühiskonna Sihtkapital 
 
17-19 aprillil osalesid Anna Gramberg ja Ülle Lepp vabatahtliku tegevuse mõõtmise 
ja uurimise teemale pühendatud Euroopa Vabatahtlike Keskuse (CEV) üldkogul 
Ljubljanas.  
 
14 aprill kuulutas VTA välja konkursi uuringu „Vabatahtlikus tegevuses osalemine 
Eestis“ pakkumiste kogumiseks, mis kestis kuni 14 maini. Laekus kaks pakkumist, 
mille esitasid Tallinna Ülikooli Rahvusvaheliste ja sotsiaaluuringute instituudi 
Kodanikeühiskonna uurimis- ja arenduskeskus (KUAK) ning konsortsium AS Emor, 
poliitikauuringute keskus PRAXIS ja Kristina Mänd. 21 mail toimus komisjoni 
koosolek, kuhu kuulusid Anna Gramberg VTA-st, Aveli Ainsalu ja Marion Bobkov 
Siseministeeriumist ning ekspert Ülle Lepp (esitas arvamuse kirjalikult). Komisjon 
eelistas AS Emori, poliitikauuringute keskuse PRAXIS ja Kristina Männi pakkumist 
ning algasid läbirääkimised uuringu läbiviimise tingimuste täpsustamiseks ja lepingu 
sõlmimiseks. 
 
Kuna valitud pakkumine ületas 2008 aastaks ette nähtud vahendite mahu, siis 
kavandati uuringu läbiviimine mitmes etapis ning osa tegevusi lükkus edasi 2009 
aastasse. Uuringu elluviimine täies mahus eeldab vahendite eraldamist 2009 aastal 
ning osapoolte omavahelisele kokkuleppele jõudmist. 
 
VTA sõlmis EMOR-iga lepingu uuringu esimese etapi teostamiseks (teoreetilise 
raamistiku koostamine ja omnibuss küsitluse läbiviimine). Töö algas augustis ning 
lõppes detsembris. Alates novembrist koordineeris VTA poolt uuringu läbiviimist 
Külvi Noor. 
 
Uuringu esimese etapi aruanne on avaldatud Vabatahtlike Väravas 
http://www.vabatahtlikud.ee.  
 
Uuringu teises etapis on kavas läbi viia eriuuring, mis annab vabatahtlikust tegevusest 
täpsema ülevaate ja selgitab välja ka vabatahtlike motivatsiooni ning vabatahtlikuna 
tegutsemise takistused. Uuringu tulemusena valmivad poliitikasoovitused 
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vabatahtliku tegevuse toetamiseks ja edendamiseks Eestis. Uuringu tulemused on 
vajalikud edasiseks seadusloomeks, vabatahtliku tegevuse väärtuse hindamiseks jmt. 
 
Täiendavalt kommenteeris Anna Gramberg VTA esindajana kevadel ekspert Ülle 
Lepa palvel Statistikaameti kavandatava ajakasutusuuringu prooviküsitluse 
vabatahtliku töö sektsiooni ning vastavat küsitleja juhendmaterjali. Statistikaamet viib 
2010 aastal elanikkonna seas läbi ulatusliku ajakasutusuuringu, mis annab ühtlasi 
olulisi andmeid ka vabatahtliku töö osakaalu, sageduse ja tegevuse tüüpide kohta.  
 
3.3. OSALEMINE RAHVUSVAHELISES VABATAHTLIKU TEGEVUSE 

ARENDUSTÖÖS NING VÕRGUSTIKES 
 
Toetaja: Siseministeerium 
 
2007 aasta teisel poolel võeti VTA vastu Euroopa Vabatahtlike Keskuse (CEV) 
liikmeks. CEV on võrgustik, mis ühendab 67 riiklikku ja regionaalset vabatahtlikke 
koondavat ja vabatahtlikku tegevust arendavat organisatsiooni 27 eri riigis. 
Võrgustiku peamine eesmärk on vabatahtliku tegevuse propageerimine ja esindamine 
Euroopa Liidu poliitikate kujundamisel. 
 
17-19 aprill 2008 osalesid Anna Gramberg ja Ülle Lepp CEV üldkogul Ljubljanas, 
kus toimus vabatahtliku tegevuse väärtuse mõõtmise ja uurimise teemaline konverents 
„Putting volunteering on the economic map of Europe“. Konverentsil tutvustati 
muuhulgas olulisemaid käimasolevaid ühiseid ettevõtmisi, mille eesmärk on 
ühtlustada vabatahtliku tegevuse väärtuse mõõtmist eri riikides (näiteks Johns 
Hopkins University rahvusvahelised uuringud). Väärtuslikud olid statistikute, 
teadlaste ja vabatahtliku tegevuse korraldamise praktikute arutelud vabatahtliku 
tegevuse mõõtmise arengute, ohtude ja võimaluste kohta. Igast konverentsist koostab 
CEV kogumiku, mis ilmub edaspidi. Lähemalt üritusest:  
http://www.cev.be/10-cev_general_assemblies-EN.html.  
 
3-4 aprillil toimunud III vabatahtliku tegevuse foorumit külastas CEV-i esindaja 
Kamila Czerwinska, kes tegi ettekande „How to recognize skills and competences 

gained through volunteering in the society. Experiences and practice from the EU 

countries“. VTA esindajad kohtusid Kamilaga väljaspool foorumi üritusi, et vahetada 
informatisooni Eestis ja Euroopas vabatahtliku tegevuse vallas toimuva kohta. 
 
VTA toetab CEV kampaaniat kuulutada 2011 Euroopa vabatahtliku tegevuse aastaks. 
15 mail koostas VTA vastavasisulise üleskutse, avaldas selle oma kodulehel ja edastas 
Volnet infolisti. VTA oli CEV-le abiks vabatahtliku tõlgi leidmisel kampaania teksti 
tõlkimiseks eesti keelde. Vabatahtliku otsimise kuulutus avaldati vabatahtliku töö 
väravas ning CEV andis tagasisidet, et nendega olid ühendust võtnud mitmed 
huvilised Eestist. Kampaania teksti tõlkis vabatahtlik Edydt Johanson ja VTA aitas 
teksti üle vaadata. CEV liikmena edastas VTA üleskutsed Euroopa Parlamendi Eesti 
esindajatele, millega informeeris neid käimasolevast kampaaniast ning kutsus üles 
toetama oma allkirjaga Euroopa vabatahtliku tegevuse aasta kirjalikku deklaratsiooni. 
Novembris suhtles VTA sel teemal ka Madis Lepajõe ja Kalmar Kursiga Haridus- ja 
Teadusministeeriumist, kes osalesid EL ministrite nõukogu töökohtumisel. Rohkem 
infot www.cev.be.  
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Lühikokkuvõte III vabatahtliku tegevuse foorumi kohta avaldati mais CEV-i 
igakuises liikmetele ja partneritele saadetavas infokirjas.  
 
6-9 novembrini osalesid VTA esindajad Tuulike Mänd ja Kristina Kurm Luxemburgis 
CEV üldkogul ja konverentsil „Vabatahtlik tegevus ja kultuuridevaheline dialoog“. 
 
Konverentsi teemapüstitus tulenes sellest, et paljudes riikides elavad külg-külje 
kõrval, kuid sageli üksteisega kokku puutumata erinevad rahvusrühmad. Arutleti, 
millised võimalused on eri kultuuride suhtlemise soodustamiseks läbi vabatahtliku 
tegevuse. Kultuuridevaheline dialoog ei saa olla vabatahtliku tegevuse eesmärk, 
pigem loomulik tulemus. Vähemuste kaasamiseni peaks jõudma nendega üheskoos 
tegutsedes, rõhutamata nende erinevusi, vaid lähtudes ühisosast ja sarnasustest. 
Kõlama jäi mõte: „tegutseme vähemustega koos, mitte ei mõtle välja tegevusi nende 
jaoks”. Mitmes riigis (Prantsusmaal, Belgias) on tunda vähemusrahvaste soov 
kohalikega rohkem suhelda ning ühiskonnas oma kohta leida. Eesti ühiskonda ei saa 
võrrelda näiteks Luxemburgiga, kus 40% elanikest on sisserännanud ning kehtib kolm 
riigikeelt. Siiski elab ka Eestis suur hulk erineva kultuuritaustaga inimesi ja siiani pole 
selget ülevaadet nende vabatahtlikust tegevusest.  
 
Ürituse kohta leiab rohkem infot: 
http://www.cev.be/111-
2008_november_(Luxembourg)_volunteering_and_intercultural_dialogue-EN.html 
 
3.4. VABATAHTLIKU PASS 
 
Koordinaator: Tuulike Mänd 
Toetaja: Siseministeerium 
 
Juulis käivitasid Siseministeerium ja VTA vabatahtlikust tegevusest saadavate 
kogemuste kirjeldamiseks „vabatahtliku passi“ koostamise. 
 
Juulis ja augustis viis VTA läbi konkursi vabatahtliku passi koostamise eksperdi 
leidmiseks. Töövõtulepingu alusel tegutsema asunud ekspert pakkus esialgu innukalt 
ideid ja koostas tegevuskavasid, kuid septembri teises pooles hakkas VTA-d vältima 
ning jättis kokkulepitud tööd tegemata. Pärast mitmeid meeldetuletusi ja tulutuid 
katseid eksperdiga ühendust saada ütles VTA lepingu üles. Sellega kaasnevas 
asjaajamises olid VTA-le nõuga vabatahtlikuna abiks juristid Margit ja Andres Vutt. 
 
VTA arutas Siseministeeriumiga tekkinud probleeme ning kinnitas oma soovi ja 
valmisolekut uue eksperdi leidmiseks ning vabatahtliku passi koostamise jätkamiseks. 
Siseministeerium kinnitas antud tegevuse elluviimise uueks tähtajaks 31. mai 2009. 
Vabatahtliku passi koostamise vastu tundis huvi Evelin Uibokand, kes alustas 
eksperdina tööd 2009 aasta alguses. 
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3.5. VABATAHTLIKU TEGEVUSE NÕUKODA 
 
Toetaja: Kodanikuühiskonna Sihtkapital 
 
VTA esitas augustis projekti „Vabatahtliku tegevuse nõukoda“ taotluse 
Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (KÜSK) üleriigilisse taotlusvooru. Projekti üldiseks 
eesmärgiks on edendada ja väärtustada vabatahtlikku tegevust Eestis, projekti 
tegevusteks on uuringu „Vabatahtlikus tegevuses osalemine Eestis“ teise etapi 
läbiviimine, vabatahtliku tegevuse nõukoja loomine ning seminaride korraldamine 
kodanikualgatuse toetamise arengukavas (KATA) vabatahtliku tegevuse 
edendamiseks kavandatud tegevuste elluviimise hindamiseks. KÜSK otsustas projekti 
toetada ning tegevused viiakse ellu 2009 ja 2010 aastal. 
 
3.6. TARTU KODANIKEÜHISKONNA ARENGUKAVA 
 
2007 aasta sügisel moodustati Tartu kodanikeühiskonna arengukava koostamiseks 
töögrupp Tartu Linnavalitsuse ja kodanikeühenduste esindajatest, kus 2008 aastal 
esindas VTA-d Anna Gramberg. Ta osales töögrupi koosolekutel 10 jaanuaril, 7 
veebruaril ja 17 juunil. Vahepealsel ajal kohtusid ja suhtlesid töögruppi kuuluvad 
ühenduste esindajad omakeskis, eesmärgiga analüüsida  ühenduste ühiseid 
valdkondadeüleseid probleeme ning arenguvajadusi.  Lisaks kohtus Tuulike Mänd 14 
jaanuaril Tartu linnapea Urmas Kruuse ja abilinnapea Vladimir Šokmaniga, et arutada 
arengukava koostamise venimisega seotud küsimusi  ning 17 jaanuaril avalike suhete 
osakonna juhataja Indrek Mustimetsaga, et rääkida talle senitehtust nii Tartu tasandil 
kui ka üleriigiliselt Eesti kodanikuühikonna arengukontseptsiooni (EKAK) 
rakendamisel. Kuna Tartu Linnavalitsus ei jõudnud omalt poolt olukorra analüüsini, 
siis jäi arengukava töögrupi tegevus teisel poolaastal soiku. VTA proovis kolme aasta 
jooksul erinevaid lähenemisi – näiteks suhtles linnavalitsusest mitmete ametnikega, 
kaasas aruteludesse Tartu ühendusi ning kogenud kodanikuühiskonna arendajaid riigi 
tasandilt (Siseministeerium, Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit) ja andis 
eestvedamise ning asjaajamise üle Tartu ühenduste esindajatest koosnevale 
töögrupile. Kuna tehtud jõupingutused ei viinud nii pika aja jooksul mingite reaalsete 
tulemusteni ja samas polnud selle põhjustest võimalik selgelt aru saada, siis otsustas 
VTA selle teemaga edasi töötamisest loobuda ega taotlenud 2009 aastaks Tartu 
Linnavalitsuselt ka tegevustoetust. 
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 
 
 
JUHATAJA DEKLARATSIOON 
 
 
Juhataja deklareerib oma vastutust Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskuse 2008 
raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsuse eest ning kinnitab oma parimas 
teadmises, et: 
 

• raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud põhimõtted, 
arvestusmeetodid ja hindamise alused  on kooskõlas Eesti hea 
raamatupidamistava nõuetega. Hinnangud põhinevad aktuaalsel 
informatsioonil MTÜ seisundist ja kavatsustest. 

 
• raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Vabatahtliku 

Tegevuse Arenduseskuse finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid 
 

• kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise 
kuupäevani on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse võetud 
ja esitatud. 
 

• Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskus on jätkuvalt tegutsev. 
 
 
 
 
 

Aruande koostamise kuupäev  25 juuni 2009 
 
 
 

 
Juhataja allkiri: 
 
Tuulike Mänd _________________________ 
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BILANSS 
Eesti kroonides 
 
VARAD LISA 31.12.2008 31.12.2007
KÄIBEVARA
Raha 696 432 412 572
Nõuded ja ettemaksed 2 3 288 3 940

KÄIBEVARA KOKKU 699 720 416 512

PÕHIVARA
Materiaalne põhivara 4 33 869 18 297
Ettemaksed hankijatele 187
VARAD KOKKU 733 776 434 809

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL
LÜHIAJALISED KOHUSTUSED

Võlad ja ettemaksed
   Võlad tarnijatele 99 644 11 905
   Võlad töövõtjatele 5 607 27 128
   Maksuvõlad 6 33 086 36 289
   Muud viitvõlad 3 507 0
KOKKU 141 844 75 322
LÜHIAJALISED KOHUSTUSED KOKKU 141 844 75 322
Reservfond 150 000
Valitsuse sihtfinantseerimine 7 373 385 279 426
KOHUSTUSED KOKKU 665 229 354 748

NETOVARA
Eelmiste perioodide tulem 80 061 40 493
Aruandeperioodi tulem -11 514 39 568
OMAKAPITAL KOKKU 68 547 80 061

KOHUSTUSED JA NETOVARA KOKKU 733 776 434 809
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TULUDE JA KULUDE ARUANNE 
Eesti kroonides 
 

   

Lisa 2008 2007

Liikmemaksud 2 600 1 300
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 19 200 19 600
Valitsuse sihtfinantseerimine 1 511 524 766 409
Muud tulud 20 090 58 007
Projektide otsesed kulud -852 925 -298 764
Mitmesugused tegevuskulud 11 -77 640 -85 234
Tööjõu kulud
    Palgakulu -462 664 -307 079
    Sotsiaalmaksud -146 773 -102 256
Põhivara kulum ja väärtuse langus 4 -26 478 -18 300
Muud kulud -1 639

Tulem -13 066 32 044

Finantstulud ja -kulud
   Muud intressi-ja finantstulud 1 552 7 524

Põhitegevuse tulem -11 514 39 568

  
 
RAHAVOO ARUANNE (KAUDNE) 
Eesti kroonides 
 
Rahavoog põhitegevusest Lisa 2008 2007
Põhitegevuse tulem -11 514 39 568
Põhivara kulum 4 26 478 18 300
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 465 -1 166
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 310 481 86 249
Kokku rahavoog põhitegevusest 325 910 142 951

Rahavoog investeerimistegevusest

Põhivara ostmine 4 -42 050 -29 831
Kokku rahavoog investeerimistegevusest -42 050 -29 831

Rahavoog finantseerimistegevusest
Saadud laenude tagasimaksed 0 0
Kokku rahavoog finantseerimistegevusest 0 0

RAHAVOOD KOKKU 283 860 113 120  
 
 
Raha jääk perioodi algul 412 572 
Raha jääk aasta lõpul 696 432 
Raha jäägi muutus  283 860 
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Netovara muutuste aruanne kroonides 
 

2008   2007 

 
Eelmiste perioodide tulem   80 061   40 493 

Aruandeaasta tulem    11 514   39 568 

 

Netovara kokku    68 547   80 061 
 
 

 RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDE LISAD 
 
Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid 
ja hindamisalused. 
 
Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskuse 2008 raamatupidamise aastaaruanne on 
koostatud lähtudes Eesti heast raamatupidamistavast. Arvestuspõhimõtted on 
vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsiipidega ja 
Raamatupidamise  Toimkonna  juhenditega. 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides. 
 
Finantsvarad 
Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kassas ja arvelduskonto jääki. 
 
Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, mis 
lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on võrdne nende nominaalväärtusega. 
 
Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 10 000.-  
krooni ja kasutuseaga üle  1 aasta. 
Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast 
ning vara soetamisega seotud otsestest kuludest. 
Sihtfinantseerimise teel soetatud põhivara arvestatakse brutomeetodil. Oma 
vahenditest soetatud põhivara kajastamine bilansis toimub tema soetusmaksumuses, 
millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest 
tulenevad allahindlused. Materiaalset põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil. 
 
Valitsuse sihtfinantseerimise  vahendeid kajastatakse lähtudes RTJ 12 nõuetest 
brutomeetodil. 
 
Seotud isikuteks on juhatuse liikmed. Seotud isikutega ostu-müügi tehinguid ja muid 
tehinguid tehtud ei ole.  
 
Tulude ja kulude arvestamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja 
kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes. 
Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine selles 
perioodis on tegelikult kindel. 
 
Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil. 
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Lisa 2. Raha ja pangakontod 
 
Pangakontode jäägid on võrreldud pangaväljavõtete jäägiga. Sularaha kassas on 
aastavahetuse seisuga inventeeritud. Sularaha jääk võrdus kassa jäägiga 
raamatupidamise andmetel. 
      31.12.2008 31.12.2007 
Sularaha kassas     218  476 
Arvelduskontod Hansapangas         696 214       412 096 
Kokku            696 432        299 552 
 
 
Lisa 3. Nõuded ja ettemaksed 
 
(kroonides) Lisa 31.12.2008 31.12.2007 
Muud lühiajalised nõuded s.h.       

     Ostjate tasumata arved  1 070 0 

      arundvatele isikutele   212 1 933 
      ettemakse teenuste eest  2 006 2 007 
Nõuded ja ettemaksed kokku   3 288 3 940 

 
 
Lisa 4. Materiaalne põhivara 
                                                       Muu inventar 
Soetusmaksumus 31.12.2006              26 658  
Aruandeaastal arvestatud kulum         - 18 300 
Akumuleeritud kulum                         - 38 292 
Aruandeaastal soetatud põhivara           29 931 
Jääkmaksumus 31.12.2007                 18 297 
Soetusmaksumus 31.12.2007              56 589 
 Aruandeaastal soetatud põhivara          42 050 
Aruandeaastal arvestatud kulum         - 26 478 
Akumuleeritud kulum                         - 64 770 
Jääkmaksumus 31.12.2008                 18 297 
Soetusmaksumus 31.12.2008              33 869  
  
Lisa 5. Maksuvõlad ja maksude ettemaksed 
Eesti kroonides 
 

31.12.2008 31.12.2008 31.12.2007
võlg võlg

Sotsiaalmaks 0 20 753 22 947
Üksikisiku tulumaks 0 11 086 12 085
Töötuskindl.maks 0 565 627
Kohustuslik kogumispensioni
maks 0 682 613
Kokku 0 33 086 36272  
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Lisa 6. Mitmesugused tegevuskulud 
Kroonides. 
 
Mitmesugused tegevuskulud 2008 2007
Rendikulud 35 910 35 910
Vesi ja kanalisatsioon 57 123
Küttekulu 3 085 4 449
Interneti kasutamine 4 092 2 085
Liikmemaks 1 500 0
Majandus- ja kantseleikulud 15 393 12 601
Telefoni- ja postikulud 7 128 6 787
Ostetud teenused 0 15 417
Elekter 1 327 2 685
Koolituskulud 0 2 350
Lähetuskulud 5 283 0
Pangateenused 1 904 2 750
Muud kulud 1 841 77
Riigilõiv 120 0
Kokku 77 640 85 234  
 
 
Lisa 7. Tulevaste perioodide ettemakstud tulud 
Tulevaste perioodide tulude osas on kajastatud  seisuga 31.12.2008 pooleliolevate 
projektide see osa laekunud summast mille ulatuses tehakse kulutusi 2009 või osa 
summast tagastatakse rahastajale pärast aruande koostamist. 
 
Projektide lõikes on summad järgmised: 
P-50  Vabatahtlike kaasamise koolitused                                            23 694 
P-53  Tugevam organisatsioon, selgem siht, suurem mõju  

(VTA arendamine)                            148 200 
P-54  Vabatahtliku pass                                                                      103 300 
P- 55  Vabatahtliku tegevuse nõukoda (esimene periood)                   75 000 
P-56   Vabatahtlike tunnustamisüritus 2008                                         23 191 
 
  
                                                                          Kokku                       419 185 
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JUHATAJA ALLKIRI 2008 MAJANDUSAASTA ARUANDELE 
 
 
 
 
 
2008 aruanne on läbi vaadatud ja kinnitatud liikmete üldkoosolekul 25 juunil 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Juhataja allkiri: 
 
Tuulike Mänd _________________________ 25 juuni 2009 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


